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WyróŜniającą ocenę jakości kształcenia na kierunku „psychologia” otrzymał 
Wydział Psychologii Szkoły WyŜszej Psychologii Społecznej w Warszawie. 

 
WyróŜniającą ocenę jakości kształcenia na kierunku „psychologia” prowadzonym  

na Wydziale Psychologii Szkoły WyŜszej Psychologii Społecznej w Warszawie uzasadnia 
bogata oferta dydaktyczna, obejmująca kształcenie studentów na takich specjalnościach, jak: 
psychologia społeczna (równieŜ w języku angielskim), psychologia kliniczna, psychologia 
stosunków międzykulturowych, społeczna psychologia informatyki i komunikacji, 
psychologia edukacji (w trybie zaocznym) oraz indywidualne studia psychologii, jako studia 
na drugim kierunku. 

Nad realizacją procesu dydaktycznego na poszczególnych specjalnościach czuwają 
kierownicy jednostek odpowiadających nazwą profilowi kształcenia psychologicznego. 
Oferowany program kształcenia na kierunku psychologia jest zgodny z najnowszymi 
tendencjami w nauce światowej, spełnia równocześnie wszelkie wymogi opisane standardami 
kształcenia dla kierunku. Realizowany program studiów, obok niezbędnego teoretycznego 
przygotowania psychologicznego, zapewnia równieŜ kontakt z praktyczną stroną uprawiania 
zawodu psychologa, w ramach tzw. modułów specjalizacyjnych prowadzonych przez 
wybitnych praktyków. Oferta edukacyjna jest znacznie poszerzona w porównaniu  
z obowiązującym minimum. Istnieje specjalna oferta dla studentów niepełnosprawnych. 

Studia psychologiczne, prowadzone przez Wydział Psychologii, cechują się kilkoma 
unikalnym własnościami. Są to studia wysoce zindywidualizowane. W obrębie czterech 
głównych kategorii przedmiotów: zajęcia trzonowe, kierunkowe, fakultatywne oraz 
zastosowania psychologii, tylko pierwsza z nich (trzon) to kategoria obowiązkowa. Obecnie 
obejmuje ona 45% ogólnej liczby godzin. Pozostałe 55% przypada na kategorie zajęć 
obieranych przez studentów, wedle własnych planów rozwojowych i zainteresowań.  
W obrębie obieralnych kategorii zajęć moŜna wyróŜnić dwie podgrupy: pierwsza, to zajęcia 
proponowane przez ścieŜki tzw. instytutowe, obierane na czas całych studiów, cechujące się 
duŜą stabilnością planu. Drugą podgrupę stanowią kursy zastosowań psychologii oraz zajęcia 
fakultatywne. Kursy zastosowań trwają przez ostatnie dwa lata studiów i cechują się dość 
duŜą zmiennością swej oferty, na bieŜąco dostosowywanej do zapotrzebowania rynku  
i zainteresowań studentów. Zajęcia fakultatywne cechują się największą róŜnorodnością 
tematyczną. Są organizowane w cyklu semestralnym i stanowią element stymulacji ogólnego 
rozwoju poznawczego studentów. Tematyka proponowanych specjalności jest unikalna. 
Przykładem moŜe być psychologia stosunków międzykulturowych lub psychologia 
komunikacji i informatyki.  

Wydział prowadzi kształcenie, wykorzystując moŜliwości pracy w środowisku 
lokalnym. Studenci prowadzą świetlice środowiskowe dla młodzieŜy pochodzącej  
ze środowisk zdeprywowanych kulturowo, dzieci romskich zamieszkujących bezpośrednie 
sąsiedztwo Uczelni, odbywają zajęcia w uczelnianym ośrodku poradnictwa psychologicznego 
i psychoterapii oraz uczą się opieki nad osobami z autyzmem. 

SWPS dbając o podnoszenie kwalifikacji pracowników dydaktycznych organizuje, 
poza cyklicznymi spotkaniami odbywającymi się w ramach katedr, takŜe ogólnodostępne dla 
wszystkich pracowników dydaktycznych warsztaty prowadzone przez wybitnych dydaktyków 
oraz seminaria metodyczne, dotyczące prowadzenia róŜnych form zajęć (seminariów 
magisterskich, ćwiczeń z psychologii, egzaminowania). Poza opisanymi działaniami, 
mającymi na celu zapewnienie wysokiej jakości kształcenia, Uczelnia angaŜuje się takŜe  
w prace dotyczące podwyŜszenia standardów kształcenia w innych placówkach 
akademickich, kształcących psychologów w Polsce. We współpracy z Komitetem Nauk 



Psychologicznych PAN, SWPS zorganizowała 6 konferencji ogólnopolskich poświęconych 
tej tematyce. Konferencje te zgromadziły kierowników studiów psychologicznych z całej 
Polski i stanowiły waŜny, zasadniczy element prac nad określeniem standardów nauczania  
na kierunku „psychologia”. 

Proces dydaktyczny prowadzony jest perfekcyjnie. Na podkreślenie zasługuje 
róŜnorodność form dydaktycznych oraz zobiektywizowany system ocen. SWPS oferuje 
bardzo bogaty program wymiany międzynarodowej studentów w ramach programów Socrates 
– Erasmus oraz w ramach kilku innych programów. Przy Wydziale Psychologii SWPS działa 
niezwykle aktywnie 10 studenckich kół naukowych. Studenci biorą aktywny udział  
w programach badawczych realizowanych przez pracowników Uczelni. Są współautorami 
artykułów w czasopismach naukowych. Studenci, jako osoby współorganizujące, biorą 
równieŜ aktywny udział w konferencjach organizowanych przez Uczelnię występując  
z referatami. Studenci byli współautorami takich pozycji ksiąŜkowych, jak np.: „Studenci  
o własnym rozwoju”, „Spotkania z odmiennością”, „Uczeni o sobie i studentach”, 
„Swojskość i obcość. O akulturacji imigrantów w Polsce”. 

Uczelnia nie pozostaje obojętna na problemy otaczającej ją społeczności lokalnej 
(warszawska Praga). Z pieniędzy pochodzących z Inicjatywy Społecznej Pracowników  
i Studentów SWPS wspierane jest doŜywianie dzieci (śniadania, obiadokolacje) w jednej  
z okolicznych świetlic socjoterapeutycznych oraz w lokalnej szkole podstawowej. Dzięki 
zaangaŜowaniu pracowników i studentów SWPS oraz osób spoza uczelni aktywnie 
działających w środowisku lokalnym, sfinalizowany został projekt Świetlicy 
Socjoterapeutycznej przy SWPS. 

Wydział Psychologii SWPS zatrudnia łącznie 146 nauczycieli akademickich, z czego 
46 to pracownicy samodzielni (w tym 27 profesorów tytularnych). Są to wybitni specjaliści. 
Wielu spośród pracowników Wydziału reprezentuje polskie środowisko naukowe  
w kilkunastu międzynarodowych organizacjach i towarzystwach naukowych. Wielu z nich 
jest członkami redakcji lub rad redakcyjnych renomowanych czasopism naukowych 
ogólnopolskich (10) oraz międzynarodowych (16). Pracownicy Wydziału pełnią (lub pełnili) 
funkcje przewodniczących lub wiceprzewodniczących towarzystw naukowych i innych 
organizacji słuŜących nauce w Polsce i na arenie międzynarodowej. 

Liczba i jakość publikacji pracowników Wydziału jest najlepszym dowodem 
wysokiego poziomu ich aktywności badawczo-naukowej. Publikacje obejmują: 26 monografii 
lub podręczników akademickich w języku polskim lub innym niŜ angielski; 40 rozdziałów  
w monografiach lub podręcznikach akademickich w języku angielskim; 267 rozdziałów  
w monografiach lub podręcznikach akademickich w języku polskim lub innym niŜ angielski; 
32 redakcje monografii, prac zbiorowych lub podręczników akademickich  
w języku angielskim; 38 redakcji monografii, prac zbiorowych lub podręczników 
akademickich w języku polskim lub innym niŜ angielski; 23 publikacje w czasopismach 
wyróŜnionych z listy filadelfijskiego Instytutu Informacji Naukowej; 187 publikacji  
w recenzowanych czasopismach zagranicznych lub polskich o zasięgu co najmniej krajowym; 
50 publikacji w recenzowanych czasopismach krajowych o zasięgu lokalnym. 

Charakteryzując działalność naukową naleŜy wymienić równieŜ realizację  
18 projektów badawczych finansowanych przez KBN. Szkoła brała udział w VI Programie 
Ramowym UE, w 3 projektach badawczych realizowanych wspólnie z instytucjami 
zagranicznymi. Szkoła prowadzi kilkadziesiąt projektów własnych realizowanych własnymi 
środkami. SWPS systematycznie organizuje róŜnego rodzaju konferencje i kongresy,  
na swoim koncie ma 10 konferencji i kongresów międzynarodowych oraz 11 ogólnopolskich. 

W realizacji programu studiów uczestniczą wykładowcy zagraniczni, m.in.  
z: University Paris X, University of Ottawa, Osnabrück University, Bielefeld University, 
University of Potsdam, Regensburg University, Tel-Aviv University, Lund University, Grand 



Valley State University, University of California, Indiana University, University of Michigan, 
University of Illinois, Arizona State University, University of Washington, University of 
Connecticut, University of Maryland, Williams College, Humboldt State University, The City 
University of New York, Florida Atlantic University, University of Iowa, Stanford University, 
University of Delaware, University of London, School of Social Science & Law Brunel 
University, University of Bath, University of St. Andrews, University of Sussex, Cardiff 
University, University of Florence. 

Wśród wykładowców znajduje się kilku o najwyŜszym światowym poziomie.  
Są to specjaliści cieszący się opinią twórców współczesnej psychologii: prof. E. Aronson,  
A. Kruglanski, Ch.M. Super, R. Zajonc, Ph. Zimbardo, M. Zuckerman, M.W. Eysenck. 

Wydział Psychologii posiada uprawnienia do nadawania stopni naukowych doktora  
i doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie psychologii. 
 


